ftlu'nicipaL de Cor o n el. í])ivida.
T • I a

- - ~.. ~- - - - .,...,.

LEI N. o 1.300/94

DATA: 24.01.94
SÚMULA: Concede reajuste salarial para todos os Serv!

dores Públicos, ativos e inativos da Kunicip~
lidade.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
Paraná, aprovo e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12) - Ficam reajustados em 117.52%os sal~
rios dos Servidores Públicos Municipais de Coronel Vivida, ativos e inativos, a
partir de l2(primeiro) de Janeiro de 1994(hum mil novecentos e noventa e quatro).

Parágrafo Único - O reajuste concedido confor-
me caput, será calculado sobre os valores constantes na Tabela de Salários do mês
de Dezembro, parte integrante do Decreto nQ 1522/93 de 10.12.93.

Art. 2Q) - As despesas decorrentes do cumprimen
to da presente Lei, correrão pelas dotações constantes no Orçamento Geral para o
Exercício de 1994.

Art. 32) - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos à lQ(primeiro) de Janeiro de 1994.

Art. 42) - Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivi-
da, Estado do Paraná, aos 24(vinte e quatro) dias do mês de Janeiro de 1994, 106Q
da República e 392 do Município.

).VM--

Registre-se.